Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №3
г. Сальска
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]29 августа 2025 года                                                                                     № 142-

О внесении изменений в АООП ОВЗ

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 17.07.2024 № 495 «О внесении изменений в некоторые приказы министерства просвещения российской федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в АООП для обучающихся с ОВЗ МБОУ СОШ № 3 г. Сальска для всех нозологий
2.  Название всех рабочих программ предметной области «Технология» (Ручной труд, Профильный труд, Технология) заменить на «Труд (Технология)» по всему тексту.
3.   Планируемые результаты предмета Труд (Технология) изложить   в редакции    приказа Минпросвещения   от 17.07.2024 № 495
4.  Содержание программы Труд (технология) изложить в редакции приказа Минпросвещения от 17.07.2024№ 495
5. Внести изменения в учебный план
5.1 Все учебные планы для обучающихся с ОВЗ изложить в редакции приказа Минпросвещения от 17.07.2024 № 495
6. Ответственному за сайт школы Клименко М.В. разместить данный приказ на школьном сайте.
3 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Тростянскую И.В.

Директор МБОУ СОШ № 3 г.Сальска                                  С.В.Макаренко